
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.174/Sett.AA.GG. del 11-09-2018 
 

N.  689 del Registro generale 
 

Oggetto:  
SERVIZIO DI CATERING SCUOLE PRIMARIE SALVO D'ACQUISTO E UGO BETTI - 
PERIODO DAL 15 AL 28 SETTEMBRE 2018 - AFFIDAMENTO 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

PREMESSO che  a causa dei ben noti eventi sismici che hanno interessato questo territorio nel 2016  
determinando danneggiamenti a strutture ed infrastrutture sul territorio comunale per i quali 
l’Amministrazione ha provveduto a trasferire gli alunni della  scuola primaria Ugo Betti insieme agli 
alunni della scuola Salvo D’Acquisto, nel prefabbricato sito in via Madonna delle Carceri costruito 
causa del sima del 26/09/1997, in via Madonna delle Carceri per poi nell’a.s. 2017/2018 trasferire le 
scuole primarie Ugo Betti e Salvo D’Acquisto nel plesso sito in via Medici; 

ATTESO che è stata ripristinata la cucina nella sede della scuola ma che i lavori richiedono ancora 
almeno due settimane affinché tutto sia a norma di legge;  

CONSIDERATO che per la preparazione dei pasti è necessario pertanto affidarsi ad una ditta di 
catering esperta in questo specifico servizio; 

ATTESO che per tale servizio ci si è avvalsi in passato della ditta Avendo s.r.l. di Bologna che ha 
offerto sempre una buona qualità del servizio avvalendosi di una cucina per la preparazione dei pasti 
nei pressi della scuola da servire; 

VISTO il preventivo per la fornitura dei pasti che prevede un prezzo unitario a pasto di € 4,36 più IVA 
al 4% (= € 4,53) comprendente: 

 Preparazione dei pasti presso la cucina centralizzata che si trova c/o l’ex scuola Allevi di Camerino 
(ex Seminario); 

 Confezionamento dei pasti in contenitori multiporzione (monoporzione per le diete speciali) in 
appositi contenitori trattati per alimenti; 

 Trasporto e consegna del pranzo nel luogo stabilito in legame fresco caldo con automezzi e 
contenitori a norma di legge per la veicolazione dei pasti in un unico turno; 

 Consegna nel luogo stabilito dal committente; 

 Ritiro vuoti, lavaggio contenitori e teglie vuote; 

RITENUTO il preventivo presentato rispondente alle necessità della mensa e congruo rispetto al 
prezzo offerto in quanto di poco superiore al prezzo unitario aggiudicato con una procedura 
negoziata esperita per il servizio della stessa scuola nell’anno scolastico 2014/2015; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 174 del 11-09-2018 - Pag. 2 - 

 

FATTO PRESENTE che l’ammontare complessivo dell’incarico essendo inferiore a € 40.000,00, 
consente l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36  del D.lgs.vo 50/2016; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in 
particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici e del Servizio Attività Produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

DETERMINA 

- La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

- Incaricare la ditta Avendo s.r.l. di Bologna Codice fiscale: 03372541205 per la fornitura dei pasti per 
la mensa del Plesso Ugo Betti/Salvo D’Acquisto sito in via Medici per il periodo che va dal 15 al 28 
settembre 2018 alle seguenti condizioni: 

 Preparazione dei pasti presso la cucina centralizzata che si trova c/o l’ex scuola Allevi di Camerino 
(Seminario); 

 Confezionamento dei pasti in contenitori multiporzione (monoporzione per le diete speciali) in 
appositi contenitori trattati per alimenti; 

 Trasporto e consegna del pranzo nel luogo stabilito in legame fresco caldo con automezzi e 
contenitori a norma di legge per la veicolazione dei pasti in un unico turno; 

 Consegna nel luogo stabilito dal committente; 

 Ritiro vuoti, lavaggio contenitori e teglie vuote; 

- Stabilire il prezzo unitario dei pasti in € 4,36 più IVA al 4%  (DPR n. 633 del 26/10/1972, tab. A, parte 
II, n. 37 e s.m.i. “somministrazioni di alimenti e bevande effettuate nelle mense aziendali ed 
interaziendali, nelle mense  delle scuole di ogni ordine e grado,…”); 

- Far fronte alla spesa complessiva di € 9.060,00 (=8.720,00 + IVA 4%) con i fondi di cui al capitolo 792 
“prestazioni di servizi per mense scolastiche ” bilancio 2018 in cui è prevista la necessaria 
disponibilità; 

- Comunicare la presente determinazione al legale rappresentante della ditta Avendo s.r.l. di Bologna 
che apponendone firma in calce ne accetta le condizioni e termini; 

- Dare atto altresì che ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. il codice CIG relativo al presente 
provvedimento è ZD224E04DE; 
- di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario alla liquidazione delle somme stabilite dietro 
presentazione di apposite fatture vistate dallo scrivente Responsabile del Servizio.  
 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici unitamente alla 
documentazione giustificativa: 

 Al servizio finanziario; 

 Al servizio albo pretorio 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

11-09-2018  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
11-09-2018  



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 174 del 11-09-2018 - Pag. 3 - 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


